
                     REGIONE TOSCANA
            Società della Salute della Lunigiana
     Del iberaz ione  del  Consig l io  Regionale  n .  155  del  24  set tembre  2003

                    Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UCA 38

Dirigente Decretante: DOTT. MARCO FORMATO

Responsabile della Struttura Proponente: DOTT.SSA ANGELA NERI

Responsabile del Procedimento: RAFFAELLA MAZZINI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO N.  86 del   27/05/2024
     

OGGETTO: Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Riparto del fondo povertà 2023 - di cui al Pia-
no Nazionale povertà 2021-2023 approvato con DI del 30/12/2021. Recepimento risorse.



Oggetto: Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Riparto del fondo povertà 2023 - di cui al Piano
Nazionale povertà 2021-2023 approvato con DI del 30/12/2021. Recepimento risorse.

IL DIRETTORE DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA

VISTA la L.R.. 24 febbraio 2005 n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATO il  Piano Nazionale  Povertà  2021-2023,  approvato  con DI  del  31/12/2021 nel  quale  si
individuano le azioni e gli interventi prioritari nell’ambito della lotta alla povertà, al fine di definire i livelli
essenziali delle prestazioni da garantire in ambito sociale su tutto il territorio nazionale;

CONSIDERATO che lo stesso costituisce l’atto di programmazione nazionale delle risorse afferenti alla
Quota servizi del Fondo Povertà;

CONSIDERATO, altresì, che il Piano Nazionale 2021-2023, stabilisce che una parte di tali risorse siano
destinate agli interventi di Pronto intervento sociale come LEPS da garantire in ogni Ambito Territoriale;

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali trasmessa dalla Regione Toscana con prot.
n. 0189526 del 26/03/2024 con la quale viene comunicato alla stessa – Direzione Sanità, Welfare e Coesione
sociale – la ripartizione delle risorse del Fondo Povertà, annualità 2023 per Ente/Comune Capofila;

FATTO PRESENTE che tali risorse vengono utilizzate per il finanziamento degli interventi previsti dal
Piano  Nazionale  per  il  contrasto  alla  povertà  e,  in  particolare,  per  il  rafforzamento  dei  servizi  di
accompagnamento dei nuclei familiari  beneficiari  dell’assegno di inclusione e delle persone a carico dei
servizi sociali con ISEE inferiore ad € 9.360,00 nel percorso verso l’autonomia come livello essenziale delle
prestazioni e degli interventi;

FATTO PRESENTE,  altresì,  che  il  Piano Nazionale  2021-2023 riserva  esplicitamente  una  parte  delle
risorse  agli  interventi  di  Pronto Intervento sociale  individuato come LEPS da garantire  in  ogni  Ambito
Territoriale;

PRESO ATTO del riparto tra gli Ambiti territoriali della Quota servizi del Fondo povertà 2023, come da
nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  che consente, altresì, l’inserimento della stessa nel
proprio bilancio;

VISTO che  è  stata  assegnata  alla  Società  della  Salute  della  Lunigiana   la  somma  complessiva  di  €
384.189,09 di cui € 14.526,15 da destinarsi al pronto intervento sociale;

VISTA la  propria  delibera  n.  1  del  26/06/2019  recante  “Insediamento  e  accertamento  della  regolare
costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”; 

VISTA la propria delibera n. 2 del 26/06/2019 recante “Nomina del componente non di diritto della Giunta
Esecutiva”; 

VISTA la propria delibera n. 3 del 26/06/2019 recante “Nomina del Vice Presidente”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento della
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente ad oggetto
“Nomina del Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana ai sensi dell’art. 71 novies comma
1 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.”;



VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1257 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della
nomina del Direttore della Società della Salute “Lunigiana” e contestuale delega per le funzioni aziendali di
direttore responsabile della Zona Distretto Lunigiana”;

DATO ATTO che il  Direttore nominato con l’atto di cui al punto precedente ha sottoscritto con questa
Società della Salute contratto con decorrenza dal 16/01/2023 al 15/01/2028;

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  7  del  19/12/2023  “Approvazione  del  Bilancio  di
previsione anno 2024”;

VISTA la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  6  del  30/06/2022  con  la  quale  sono  stati  nominati  i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 30/06/2022 con la quale è
stato nominato il Presidente del Collegio Sindacale, per un periodo triennale con decorrenza dal 01/07/2022
e scadenza prevista in data 30/06/2025;

DATO ATTO che a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che il provvedi-
mento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza;

FATTO PRESENTE che presso la SdS Lunigiana è conservato agli atti d’ufficio a cura del Responsabile
del procedimento il fascicolo del procedimento stesso relativo al presente provvedimento;
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente determinazione;

DISPONE

Per quanto espresso in premessa:

- DI RECEPIRE il finanziamento complessivo pari ad Euro 384.189,09 a valere sui Fondi ministe-
riali per la Lotta alla povertà ed all’esclusione sociale, annualità 2023;

      -   DI RISERVARE, come stabilito dal Piano Nazionale 2021-2023, una parte delle risorse pari ad €
14.526,15 per gli interventi di Pronto Intervento Sociale individuato come LEPS da garantire in ogni
Ambito Territoriale;

- DI DARE ATTO che il finanziamento di cui al punto precedente è soggetto a rendicontazione sia di
attività che di spesa;

- DI REGISTRARE il suddetto finanziamento nella contabilità SdS dell’anno 2024 con specifico
contratto  di spesa;

- DI DARE ATTO, altresì, che l’eventuale quota non utilizzata sarà riscontata negli esercizi successi-
vi;

 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di esercitare il
controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24 febbraio 2005 e
s.m.i.;

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio ove vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi;

     
IL DIRETTORE F.F.

DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE
 F.to Dott. Marco Formato



DECRETO N. 86  del    27/05/2024

                                CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE IN DATA ODIERNA E VI 

RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA  27/05/2024

F.to Il Funzionario Incaricato
 della pubblicazione  


	Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
	IL DIRETTORE F.F.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



